



درمکتب امام

شورای نگهبان همیشه مورد تأیید اینجناب است
نهاد شورای نگهبان همیشه مورد تأیید اینجناب است و به هیچ وجه تضعیف نشده و نخواهد شد. این نهاد باید همیشه پایداردی و هویشدیی در خدمت به اسلام و مسلمین کوشاید.

صحیفه امام؛ ۲۰؛ ص:۴۵۷ | جماران ۲۳ دی ۱۳۶۶



انفاق

علاج دلبستگی به دنیا

برسبستش خدای یگانه و ایمان به روز قیامت، اولین مسئلهای بود که همه انبیاء در آغاز بعثتشان مردم را بدان دعوت می کردند و پایه همه برنامه‌هایشان بر آن استوار بوده‌ا اما پیغمبراکرم(ص) در همان آغاز دعوتشان، در کنار این دو اصل بر اهمیت کمک به فقرا و مستمندان تکیه کردند.

ایمان به آخرت؛ همسنگ کفک و مستمندان

آیات سال اول بعثت، یعنی زمانی که هنوز دعوت پیغمبر اسلام گسترش پیدا نکرده بود، بر موضوع کمک به ایسام، فقرا، محرومان و گرسنگان تأکید فراوان دارد و دقت در آنها ما را به اهمیت این موضوع واقف می‌کند. در سوره‌های کوچک قرآن، به آیاتی نظیر آیات (۳۱۱ماون؛ فجر، ۱۹ و ۲۰) برمی‌خوریم. این آیات درباره کسانی خبر می‌دهد که قیامت و کیفر و پاداش را انکار می‌کنند و حساب و کتاب را نمی‌پذیرند. می‌فرمایند: «متفکران قیامت کسانی هستند که پتیم را قبول نمی‌کنند و به اطعام گرسنگان اهمیّت نمی‌دهند و بدان سفارش نمی‌کنند. میراث گذشتگان را یک جا می‌خورند و علقه‌ وافری به جمع مال دارند». اینان کسانی‌اند که قیامت را قبول ندارند. قرآن این عقاد به قیامت و حساب و کتاب یا کمک به مستمندان و خدمت به محرومان ارتباط برقرار می‌کند. اگر کسی اعتقاد به قیامت و حساب و کتاب داشته باشد به مال دنیا بیعت و از حد دل بستگی می‌کند. میراث گذشتگان را با یک جا نمی‌پسند و سهمی هم برای فقرا قرار می‌دهد، نه تنها آنچه از دستش بر می‌آید به ایتم و فقرا کمک می‌کند، دیگران را هم به این کار شوقی می‌کند. آنان که چنین نمی‌کنند، کسانی‌اند که به آخرت ایمان ندارند. این مسئله بسیار مهمی است و قفرا کمک می‌کنند، دیگران را هم به این کار شوقی می‌کند. آنان همسنگ کفک و فقر را در کنار هم می‌گذارند و به فقرا همسنگ می‌کنند و نفسی این کمک‌ها را دلیل این می‌داند که فرد، ایمان به آخرت ندارد. در همان آغاز بعثت پیغمبر، این مطالب به مردم گفته می‌شود. در آیات شریفه دیگری می‌فرماید: کسانی که از گردنه بگذرند، از بلاها، گرفتاریها و عذابهایی ابدی نجات پیدا می‌کنند. آن گردنه، خواندن غنا به دیگران است، چه می‌دانی که این گردنه چیست؟ آن گردنه، روز در ماندگی، روز کمی نعمت، روز گرفتاری و قحطی و گرانی است(سوره بلد). کسانی که همت یافتند در چنین ایامی به داد محرومان برسند از گردنه گذشتند و نجات یافته‌اند، اما اگر در این ایام انسان به فکر منافع خودشان باشند، محرومان را در فقر می‌بینند و نهایتاً در آنجا ابدی گرفتار خواهند شد.

بین ایمان و عمل رابطه ای است. ایمان به آخرت با بعضی اعمال، رابطه تنگاتنگ دارد. اگر بر ایمانی که در آغاز پیدا می‌شود این اعمال مرتب شدن، این اعمال تقویت می‌شود و ثابت می‌ماند، اگر بر عکس، با اعمال همیش همراه شد به تدریج ایمان از بین می‌رود و به فکر منتهی می‌شود. ایمان به آخرت با دیگر خواهی و به فکر محرومان بودن توأم است. نمی‌شود کسی پاداش کار خیر را در آخرت باور داشته باشد و هیچ کاری نکند. برای مثال، کسی که هزار تومان سرمایه دارد و می‌داند اگر آن را به کار اندازد، پس از یک سال این هزار تومان یک میلیون می‌شود، آیا از این کار امتناع می‌کند؟ کسی که به آخرت ایمان دارد می‌داند اگر مالش را صرف فقرا کند، روز قیامت هزاران برابر سود برایش باقی خواهد ماند. اگر چنین کند معلوم می‌شود که باور ندارد.

وقتی انسان به یک بند خسم و زکات و او واجب است، اما بدان عمل نمی‌کند، آنگاه که می‌داند احسان به والدین و کمک به ارحام و خویشاوندان فقیر بر او تکلیف است، اما به آن توجه نمی‌کند، با وجدان خود درگیر می‌شود. از یک طرف به پول علقه فراوان دارد و از سوی دیگر وجدانش ناراحت است و تکلیفش را عمل نمی‌کند. او می‌کوشد این تضاد بین مال دوستی و اعتقاد به آخرت را در درون خود حل کند. اگر مال دوستی غالب بشود، این تضاد به نفع مال دوستی و دنیابریستی و به ضرر ایمان به آخرت تمام می‌شود؛ یعنی آدمی آرام آرام به خود تلقین می‌کند که این حرفها خرافه ای بیش نیست(روم / ۱۰) تکذیب آیات الهی، کفر و ارتداد، یک باره گریبان آدمی را نمی‌گیرد. کارهای بد، آهسته آهسته روح ایمان را در او می‌شکند؛ «حبّ الدنیا اریس کلّ خطیئة» (کافی ج: ۳ ص:۱۹۷) آدمی هر بار به گناه آلودتر می‌شود، از ایمانش کاسته می‌شود و سرانجام به ورطه کفر سقوط می‌کند. برای همین است که این همه دعا می‌کنیم تا عاقبت به خود نیویسیم.

حب دنیا؛ منشا تمام گناهان و خطاهای

انسانی که ایمان دارد و خدا را باور کرده، دروغ نمی‌گوید اما آلودگی به دنیا، خودخواهی، خودپرستی و لذت‌پرستی، ایمان را ضعیف و کم رنگ می‌کند، تاجایی که دیگر چیزی باقی نمی‌ماند. اگر در اجتماع می‌بیند کسانی روزگاری در راه خیر بودند، چیهه رفتند، معلول شدند، اما بعدا منحرف شدند و ضد انقلاب شدند و گفتند دین، اقیون جامعه است و نه تنها اقیون ملت‌هاست، اقیون حکومت‌ها نیز می‌باشد، سزش همین است. این چند صیباخی برای ادامه تحصیل به خارج از کشور رفتند؛ اما زرق و برهانی آنجا چشمشان را گرفت و گفتند چرا ما ز این امکانات و آرزوهای وسیلای پیش و خدا شنوا و داباست. (توبه: ۱۰۳) ما به اشتباه گمان را برداشتیم تا مشکل حل بشود. این چنین شد که برگشتند و سناریوی براندازی حکومت را ترسیم کردند.

انفاق؛ راه کم کردن محبت دنیا

بهترین چیزی که می‌تواند انسان را از این عاقبت به شری نجات بدهد این است که انسان با ممارست، محبت دنیا را در دل کم کند، بهترین راه این است که انفاق است: «لن تتوالوا الیّ حتی تتفقوا مّما تحبون.»(آل عمران ۹۲) این دنیا پرست می‌خواهد آنچه را در دست دیگران است نیز تصاحب کند، شدّش این است که آدمی آنچه را خودش دارد به دست خود انفاق کند؛ آن وقت عشق به دنیا پیدا نمی‌شود و ایمان به آخرت ثابت می‌گردد. قرآن می‌فرماید: «از اولوالشأن زکات بگیر، تا بدین وسیله پاکستان کنی (اولوالشأن را) نمو دهی و درباره آنان داعی کنی که دعای تو مایه آرمایش آنان است و خدا شنوا و داباست.» (توبه: ۱۰۳) ما به اشتباه گمان می‌کنیم صدقه دادن، زکات دادن و انفاق کردن، مال را پاک می‌کند و آن را رشد می‌دهد؛ اما فرهنگ قرآن چیز دیگری است. خواندن می‌فرماید: «از اولوالشأن زکات بگیر، تا بدین وسیله پاکستان کنی» نمی‌فرماید: «مولالشأن را پاک کنی»، وقتی صدقه را از مردم می‌گیری نه تنها مالشان را پاک می‌کنی، خودشان را نیز پاک می‌کنی. دل بستگی به دنیا آلودگی است. انسان است. روح انسان به واسطه علقه به دنیا لوده است. وقتی آدمی انفاق می‌کند، این علقه و آلودگی را از خود دور می‌سازد و پاک می‌شود. صدقه یا اینکه بیع ایمان به آخرت و کمک به دیگران رابطه ای ناگسستگی برقرار است. تعبیر حجاب قرآن این است که می‌فرماید: «کسی که متکثر آخرت است به اطعام دیگران سفارش نمی‌کند» (ماعون۳). نمی‌فرماید خودش طعام نمی‌دهد، بلکه تکیه قرآن بر سفارش کردن به اطعام است. **بیانات آیت‌الله مصباح یزدی امام‌زاده (پله) در جمع مردم ۲۹/۱۷/۱۳۹۱**

زال بصیرت روزهای پنج شنبه منتهی می‌شود.

جلسه غیرعلنی دیروز مجلس شورای

اسلامی با حضور سیدرضا صالحی امیری و قاضی عسکر سرپرست حجاج و نماینده ولی فقیه در امور حج برگزار شد. قاضی عسکر در این جلسه با تأکید بر اینکه برائت از مشرکین همانند گذشته در حج امسال برگزار می‌شود گفت: مذاکرات با طرف سعودی برای دیه شهدای متا اتمام دارد.

منابع نزدیک عضو هیئت‌رئیسه مجلس در جمع خبرنگاران و در تشریح جزئیات جلسه غیرعلنی صبح نمایندگان گفت: مطابق همیشه وزارت حج عربستان سعودی نامه‌ای به ایران ارسال کرده مبنی بر اینکه در صورت بازگشت عربستان واقع نشده است؛ چراکه تقبل حجاج ایرانی باشد و جمهوری اسلامی ایران نیز در پاسخخی مکتوب اعلام کرده است که اعزام حجاج همچنان برای ما میسر نیست و ابتدائاً هیئتی باید برای مذاکره با طرف سعودی اعزام شود تا ضمانت‌نامه لازم برای حفظ سلامت زائران ایرانی و عزت آنان در مراسم حج داده شود.

رنجیرزاده گفت: عربستان ابتدائاً اعلام کرد که ایران مانند دیگر کشورها حجاج خود را اعزام کند و ما نیز پذیرای آنان هستیم، اما جمهوری اسلامی ایران این موضوع را نپذیرفت و در نهایت عربستان شروط ما را برای اعزام حجاج پذیرفت.

وی ادامه داد: شروط جمهوری اسلامی برای اعزام حجاج، حفظ سلامت، عزت و امنیت زائران و پرهیز از نوع برخورد نامناسب و ناپسند با آنان است؛ چراکه ایران در عربستان سفارت ندارد، ازاین‌رو این کشور به‌طور حقوقی و نیز کتبی نپذیرفت که از موعد ورود حجاج ایرانی به فرودگاه‌هایش تا پایان حضور آنان به‌طور صد درصدی سلامت آنان را ضمانت کند. عضو هیئت‌رئیسه مجلس در ادامه تشریح جزئیات جلسه غیرعلنی صبح دیروز مجلس گفت: تنها شرط عربستان برای زوار ایرانی این بود که مراسم دعای کرامت به دلیل دلایل امنیتی مسائل امنیتی و خطر داعش لغو شود؛ چراکه نگران بودند مشکلی برای حجاج ایرانی پیش آید بنابراین تصمیم گرفته شد که دعای کمیل در فضای درسته همچون سایر سای‌های هتل‌های محل اقامت زائران فراتر شود و سایر مراسم‌ها درحله مراسم برائت از مشرکین همچون گذشته و بدون

غیرعلنی اطمن‌العین‌ها را باید در بحث امنیت زائران و آسیب‌ها و راحتی آنان با حفظ جایگاه و کرامتشان گرفته می‌شد، انجام شده است و توافقات انجام شده وزارت ارشاد، رئیس سازمان حج و عتبه رهبر معظم انقلاب را در این نتیجه رسانده که طرف سعودی این محل اقامت زائران رعایت خواهد کرد.

نماینده بهار و کیودر آهنگ اظهار داشت: طبق

سیدابراهیم رئیسی طی سخنانی ضمن بیان این نکته که فقر را از کوهی کش می‌کند است، فقر و بیکاری را زینبند نظام ندانست و برنامه‌اش را نجات اقتصاد و مدیریت کشور عنوان کرد و گفت: مردم از دستسته‌بندی‌های خود خسته‌اند، باید پاک و کرامت در کشور آغاز شود.

سید ابراهیم رئیسی داوطلب دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در جمع دانشجویان و جماعت مسجده حضرت موسی‌بن‌جعفر(ع) حضور یافت.

پیش از سخنرانی رئیسی برخی نمایندگان جوانان و دانشجویان و طلاب به بیان دیدگاه‌ها و سوالات خود از وی پرداختند.

به گزارش تسنیم، سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به سوالاتی پیرامون بحث فساد اظهار داشت: فساد در تعریف قرآنی اینگونه معنی شده است که از اعتدال از فساد می‌گویند نظام اداری و نظام اقتصادی ما اگر فسادآور بود، باید حتماً بسترهای فسادزا را از بین برد. علت فساد و از کار فساد است که موجب پورنده‌های فساد می‌شود.

چهره ضد فساد

وی با بیان اینکه من در زمانی که بازرسی کل کشور را برعهده داشتم به ۸ پیام ۸ ماهه‌ها رهبر انقلاب اقدام به برپایی ۳ نمایشگاه موضوع فساد کردم، گفت: در اولین نمایشگاه مدیران عالی

اخبار کشور

قاضی عسکر در جلسه غیرعلنی مجلس:

مراسم برائت از مشرکین در حج امسال برگزار می‌شود

تغییر انجام خواهد شد.

وی افزود: برگزاری حج عمره منوط به موفقیت‌آمیز بودن برگزاری حج تمتع است؛ حج تمتع واجب است و بدون دلیل شرعی نمی‌توان از برگزاری آن جلوگیری کرد لذا برگزار می‌شود اما برایایی حج عمره در صورت مشروط به پایبندی عربستان سعودی به تعهدات خود در حج تمتع است. نماینده اسدآباد درباره بحث پرداخت دیه زوار شهید ایرانی در حج دو سال پیش گفت: دیه شهدای حادثه جرتقل در مسجد حرام پرداخت شده است اما ایران اعلام کرده دیه شهدای فاجعه منا نیز باید همزمان پرداخت می‌شود که این درخواست مورد پذیرش عربستان واقع نشده است؛ چراکه تقبل پرداخت دیه برای شهدای منسا به معنای پذیرش قصورات آنان در این فاجعه خواهد بود.

وی تصریح کرد، ما مستندات فراوانی در اختیار داریم و ۸۰۰ نفر از زائران نیز مذکره کرده‌ایم و گزارش و اسناد متعدد داریم که در این حادثه قصور از سوی سعودی‌ها بوده است. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: مقرر شد عربستان در این باره تحقیقات لازم را به عمل بیاورد، از این‌رو مذاکرات ما با آنان در این باره ادامه دارد.

برائت از مشرکین

محمد علی پورمختار نماینده بهار و کیودر آهنگ نیز در گفت‌وگو با فارس با اشاره به جلسه غیرعلنی دیروز مجلس گفت: این جلسه در مورد ارشاد، رئیس سازمان حج و نماینده ولی فقیه در امور حج

توضیحاتی را در مورد هماهنگی‌هایی که با وزارت حج آنان به‌طور صد درصدی سلامت آنان را ضمانت کند. عضو هیئت‌رئیسه مجلس در ادامه تشریح جزئیات جلسه غیرعلنی صبح دیروز مجلس گفت: تنها شرط عربستان برای زوار ایرانی این بود که مراسم دعای کرامت به دلیل دلایل امنیتی مسائل امنیتی و خطر داعش لغو شود؛ چراکه نگران بودند مشکلی برای حجاج ایرانی پیش آید بنابراین تصمیم گرفته شد که دعای کمیل در فضای درسته همچون سایر سای‌های هتل‌های محل اقامت زائران رعایت خواهد کرد.

غیرعلنی اطمن‌العین‌ها را باید در بحث امنیت زائران و آسیب‌ها و راحتی آنان با حفظ جایگاه و کرامتشان گرفته می‌شد، انجام شده است و توافقات انجام شده وزارت ارشاد، رئیس سازمان حج و عتبه رهبر معظم انقلاب را در این نتیجه رسانده که طرف سعودی این محل اقامت زائران رعایت خواهد کرد.

نماینده بهار و کیودر آهنگ اظهار داشت: طبق

توضیحاتی که نماینده ولی فقیه در امور حج ارائه کرد طبق توافق انجام شده با طرف سعودی مراسم برائت از مشرکین مانند سال‌های گذشته انجام خواهد شد. پورمختار خاطر نشان کرد: قاضی عسکر رئیس سازمان حج گفت طبق توافق انجام شده با طرف سعودی، اسحال استثنائاً و به منظور رعایت مسائل امنیتی دعای کمیل داخل هتل‌ها برگزار خواهد شد. محمداسماعیل سعیدی، نماینده تبریز نیز با اشاره به جلسه غیرعلنی دیروز مجلس گفت: در این جلسه سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به مذاکرات انجام شده برای حج تمتع امسال با عربستان، عنوان کرد که سیاست وزارت ارشاد این بود که حج ابراهیمی تعطیل نشود و انتظارات مردم در این باره لحاظ شود.

وزارت نفت از اجرای قانون

استنکاف کرده است

گزارش مسئولین عمران درباره نحوه اجرای ماده ۷۰ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، صبح دیروز در صحن علنی مجلس فراتر شد.

به گزارش فارس، در بخشی از ماده ۷۰ این قانون آمده است: «به منظور نگهداری راههای کشور و تلاش در جهت تثبیت تفرقه حق دسترسی شبکی ریلی و به کمک احداث، توسعه ظرفیت و بهسازی خطوط، ناوگان و شبکه حمل و نقل ریلی برون‌شهری و نگهداری راههای کشور را هدف صرفه‌جویی در مصرف سوخت، کاهش آلودگی محیط زیست و صرفه‌یابی از تصادفات جاده‌ای، ۲۰ درصد

قیمت نفت گاز (گازوئیل) به استثنای مصارف بخش کشاورزی به عنوان عوارض توسط شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران محاسبه و دریافت می‌شود.»

در جمع‌بندی نهایی گزارش مذکور که توسط صدید فردی سخنگوی کمیسیون عمران مجلس فراتر شد، تصریح شده است: «به توجه به مشکلات تخلفات محرز شده در تاریخ تصویب تا زمان اجرای کامل قانون نیزبند بررسی و اقدام می‌باشد، مراتب به وزارت ارشاد، رئیس سازمان حج و عتبه رهبر معظم و معاونت استنکاف وزارت نفت در اجرای قانون و عنوان عملکرد سازمان بازرسی کل کشور، این امر را نماند حسن اجرای قانون جهت اتخاذ تصمیم تقدیم مجلس

رئییی: برنامه ما نجات اقتصاد کشور است

نظام بانکی باید اصلاح شود

ارشد را رد دعوت کردم تا آسیب‌های اذیت را ایجاد و فساد را ببینند و بیش از هزار نفر از مدیران از این نمایشگاه بازدید کردند. ما همه آسیب‌ها را به وزارتخانه‌های مختلف نشان دادیم.

وی با بیان اینکه من در طول مدتی که در هوه قضاییه بودم چهره ضد فساد شناخته شده‌ام، گفت: تا آنجا که در دست من بود با قاضی، کارمند و اداری فاسد در هر جایگاهی برخورد می‌کردم. خط قرمز من بی‌استناد حرف زدن بود و گزارش کارهایم همه موبد بود و تفرقا و مستضعفین هزینه شود.

اسپیشناسی و اسپیشردیای در مسئله فساد گفت: اشکال ما در اسپیشردیای است و اراده هر اینکه اسپیشردیای کنیم. من معتقدم در نظام اسلامی مطلقاً نتگازند فساد در هیچ کجا لانه کارمند داشته‌اند، باید نظام بانکی متحول شود، امکان این تحول را داریم.

با هر گونه اسرافیی مخالفم

داوطلب انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه بحث من تشکیل دولتی در تراز انقلاب اسلامی است، اظهار داشت: انسان نباید به هیچ جریان سیاسی وامدار باشد. من در طول این ۲۸ سال در بخش‌های مختلف سعی کردم وظیفهام را انجام دهم.

وی در پاسخ به سوآلی درباره هزینه‌های

با وجود اجرای کامل تعهدات توسط ایران

ترامپ دستور بازنگری برجام را صادر کرد

ادعای آسوشیتدپرس در خصوص تمدید تعلیق تحریم‌ها خیرگزارگی «آسوشیتدپرس» گزارش کرد که دولت ترامپ تصدیق کرده است که ایران از برجام تبعیت کرده است.
قوه این گزارش، دولت ترامپ به کنگره اطلاع داده است که ایران در حال تبعیت از مفاد توافق هسته‌ای است. این خبرگزاری مدعی شد که آمریکا تعلیق تحریم‌های ایران که طبق برجام معین شده بود در تمدید کرده است.

ادعای آسوشیتدپرس در خصوص تمدید تعلیق تحریم‌ها تنها توسط همین رسانه آمریکایی مطرح شده و منابع دیگر آن را تأیید نکرده‌اند. این احتمال وجود دارد که ادعای مزبور ناشی از برداشت خاص آسوشیتدپرس از نامه رکن تیلرسون به رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا باشد.
در حالی‌اخر روز سه‌شنبه به وقت محلی، به ریاست شورای امنیت ملی این کشور دستور دهد تا ارزیابی کنند که آیا تعلیق تحریم‌های مرتبط با برجام برای امنیت ملی آمریکا حیاتی بوده یا خیر.
وی ادامه داد: زمانی که بازنگری درون سازمانی درباره برجام تکمیل نشود، دولت ترامپ قصد دارد، در خصوص این موضوع با کنگره وارد همکاری شود.

به گزارش فارس، خبرگزاری آمریکایی می‌گوید که کرد که تیلرسون در نامه‌ای به «پائول رایان» رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا گفته است که ترامپ دستور داده است تا یک نهاد درون سازمانی به ریاست شورای امنیت ملی آمریکا بررسی کند که آیا برجام در راستای منافع امنیت ملی آمریکا بوده یا خیر.

وی ادامه داد: زمانی که بازنگری درون سازمانی درباره برجام تکمیل نشود، دولت ترامپ قصد دارد، در خصوص این موضوع با کنگره وارد همکاری شود.
به گزارش فارس، خبرگزاری آمریکایی می‌گوید که کرد که تیلرسون در نامه‌ای به «پائول رایان» رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا گفته است که ترامپ دستور داده است تا یک نهاد درون سازمانی به ریاست شورای امنیت ملی آمریکا بررسی کند که آیا برجام در راستای منافع امنیت ملی آمریکا بوده یا خیر.
آسوشیتدپرس گزارش کرد، در حالیکه ترامپ با یافته‌های این سن‌المللی ارزیابی امنیتی بر اینکه ایران بر وعده‌های خود طبق برجام پایبند بوده است، موافق است، اما وی به دنبال راه دیگری برای افزایش فشار بر ایران است.

عدم همکاری نهادهای ملی آمریکا در رفع تحریم‌های ایران

یک دیپلمات ژنرال روسیه از انفعل موسسات مالی آمریکا در رفع تحریم‌های ضد ایرانی انتقاد کرده است. «لادامیر وورونکوف» نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی به خبرگزاری ای‌تی‌انز گفت که این موضوع جزو معجزه‌های مورد بحث در

توضیحاتی که نماینده ولی فقیه در امور حج ارائه کرد طبق توافق انجام شده با طرف سعودی مراسم برائت از مشرکین مانند سال‌های گذشته انجام خواهد شد. پورمختار خاطر نشان کرد: قاضی عسکر رئیس سازمان حج گفت طبق توافق انجام شده با طرف سعودی، اسحال استثنائاً و به منظور رعایت مسائل امنیتی دعای کمیل داخل هتل‌ها برگزار خواهد شد. محمداسماعیل سعیدی، نماینده تبریز نیز با اشاره به جلسه غیرعلنی دیروز مجلس گفت: در این جلسه سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به مذاکرات انجام شده برای حج تمتع امسال با عربستان، عنوان کرد که سیاست وزارت ارشاد این بود که حج ابراهیمی تعطیل نشود و انتظارات مردم در این باره لحاظ شود.

وزارت نفت از اجرای قانون

استنکاف کرده است

گزارش مسئولین عمران درباره نحوه اجرای ماده ۷۰ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، صبح دیروز در صحن علنی مجلس فراتر شد.

به گزارش فارس، در بخشی از ماده ۷۰ این قانون آمده است: «به منظور نگهداری راههای کشور و تلاش در جهت تثبیت تفرقه حق دسترسی شبکی ریلی و به کمک احداث، توسعه ظرفیت و بهسازی خطوط، ناوگان و شبکه حمل و نقل ریلی برون‌شهری و نگهداری راههای کشور را هدف صرفه‌جویی در مصرف سوخت، کاهش آلودگی محیط زیست و صرفه‌یابی از تصادفات جاده‌ای، ۲۰ درصد

قیمت نفت گاز (گازوئیل) به استثنای مصارف بخش کشاورزی به عنوان عوارض توسط شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران محاسبه و دریافت می‌شود.»

در جمع‌بندی نهایی گزارش مذکور که توسط صدید فردی سخنگوی کمیسیون عمران مجلس فراتر شد، تصریح شده است: «به توجه به مشکلات تخلفات محرز شده در تاریخ تصویب تا زمان اجرای کامل قانون نیزبند بررسی و اقدام می‌باشد، مراتب به وزارت ارشاد، رئیس سازمان حج و عتبه رهبر معظم و معاونت استنکاف وزارت نفت در اجرای قانون و عنوان عملکرد سازمان بازرسی کل کشور، این امر را نماند حسن اجرای قانون جهت اتخاذ تصمیم تقدیم مجلس

انتخاباتی‌اش اظهار داشت: تا سناست ما شکل بگیرد زمان این می‌برد، ولی حتماً بایداین که دولت ما دولت انقلابی خواهد بود. ما به نمایندگان ما مردم بشارت‌سازیم تا بتوانند انتخاب کنند. مطلقاً اسراف را قبول نداریم و حتی افراد از پول خودشان هم نباید اسراف کنند.

آیت‌الله رئیسی خاطر نشان کرد: من یک سال است که در آستان قدس رضوی هستم و تا امروز یک ریال از حق‌التولیه استفاده نکرده‌م و نوشتامم حق‌التولیه من در راه زائران آرام (مزارع) و فقرا و مستضعفین هزینه شود.

انتخاباتی‌اش اظهار داشت: تا سناست ما شکل بگیرد زمان این می‌برد، ولی حتماً بایداین که دولت ما دولت انقلابی خواهد بود. ما به نمایندگان ما مردم بشارت‌سازیم تا بتوانند انتخاب کنند. مطلقاً اسراف را قبول نداریم و حتی افراد از پول خودشان هم نباید اسراف کنند.

آیت‌الله رئیسی خاطر نشان کرد: من یک سال است که در آستان قدس رضوی هستم و تا امروز یک ریال از حق‌التولیه استفاده نکرده‌م و نوشتامم حق‌التولیه من در راه زائران آرام (مزارع) و فقرا و مستضعفین هزینه شود.

آیت‌الله رئیسی درباره سؤال دانشجویی درباره کاخ‌نشینی مسئولین گفت: ما با تیمی بزرگ شده‌ام و درد فقر را لمس کرده‌ام از وقتی به مشهد رفتم به روستاهای مختلف سرزم. من در بخش‌های مختلف عضو هیئت امنا، بوده و اموال بسیاری زیر دستم بود، اما با کمک الهی خودم و اهل خانواده‌ام با زندگی معمولی توأم و دعا کنید این حرف‌ها بر ماند.

وی با اشاره به اینکه من زمانی که جوان ۱۹ ساله بودم مسئولیت و مدیریت برعهده گرفتم و می‌توانم بگویم، تیمی که همه را به انصاف دعوت می‌کنیم ۲۸ سال از انقلاب می‌گذرد و این خیلی خواسته‌ها دارند و می‌خواهیم مردم از درد و مدیریت وقت خود، است. این کار امکان دارد و اعلام می‌کنیم ما می‌توانیم.

جمهوری، وضعیت اضطراری آمریکا علیه ایران را تمدید کرد و آخرین لگد را بر ایران زد.

بیخ روابط اقتصادی با ایران به عنوان بخشی از فرایند رفع تبعیضات اقتصادی چندجانبه ایران مطرح است، اما با توجه‌های آمریکایی به اندازه کافی فعال نیستند و برای فراهم‌سازی سناز و کارهای مالی این فرایند همکاری نمی‌کنند.

نتیجه بی توجهی دولت به اصل همزمان بودن و مناسظر بودن تعهدات

در تیرماه ۹۵ و در سالگرد امضای برجام، نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: «ایران با وجود انجام همه تعهدات، به خاطر نداشتن تحریم‌های آمریکا، هنوز طعم شکر و منافع دیگران از نتایجش را نمی‌چشد و اثر مثبت اقتصادی آن را لمس نکرده است.»
دلسوزان نظام پیش از این بارها تأکید کرده بودند که در برجام، تدبیری برای مقابله با هشدکنی آن اندیشیده نشده است. علاوه بر این تأکید شده بود که تعهدات طرفین در برجام به هیچ عنوان مناسظر و همزمان نیست.

اما او با دلایل کارشناسی و دقیق منتقدان، دولت ترامپ می‌داند آن که تسلیحات محکم و غیرقابل تغییر را حذف بگیرد، تعداد تیرهای در تعهدات خود را از صورت کاملاً یکجانبه و به گونه‌ای که قابل بازگشت نیست، عملیاتی کرد.
خبروینقی از ۱۲ هزار سرتیرفروز که از چرخه عملیاتی غیرفعال می‌شود، توسعه می‌دهد.

برای آنکه این سبک بدهندی آمریکا سابقه‌ای قدیمی دارد، می‌توانیم به زمانی که در دوران ریاست جمهوری آمریکا سابقه‌ای قدیمی دارد، اشاره کنیم: در زمانه‌های گذشته، آمریکا به هیچ‌گونه تعهداتی متعهد نمی‌شد و در صورت مشاهده این موضوع برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.
وی تصریح کرد: تقویت قانونی کاندیدها باید در مکان‌های پرسوده باشد، البته این موضوع نیازی به اخذ مجوز ندارد، اما باید به فرماندارها و استاندارهای اطلاع داده شود تا تدبیر امنیتی تأمین شود. لذا مجمعات انتخاباتی در خیابان‌ها و فضاهای این چنینی فر قانونی است.

فشار سننای روحانی بر خانه احزاب برای برگزار نکردن همایش فصلی
سید محمد مبارقاری، رئیس کمیته نظارت بر انتخابات خانه احزاب ایران در گفت‌وگو با فارس، از فشار ستاد انتخاباتی حسن روحانی بر این تشکل پیشی برای برگزار نکردن همایش فصلی خانه احزاب ایران خبر داد.
وی گفت: مصوبه‌ای که توسط شورای مرکزی به آن رأی آورده شده، بر این میبناست که ۷ اردیبهشت‌ماه همایش فصلی خانه احزاب ایران برگزار شود.
رئیس کمیته امنیت ستاد انتخاباتی کشور تأکید کرد: به تمام کاندیدها تقویم خواهد شد که کسی به جز وزارت کشور و به هیچ وجه اقدام نتایج انتخابات را ندارد و در صورت مشاهده این موضوع برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.
وی تصریح کرد: تقویت قانونی کاندیدها باید در مکان‌های پرسوده باشد، البته این موضوع نیازی به اخذ مجوز ندارد، اما باید به فرماندارها و استاندارهای اطلاع داده شود تا تدبیر امنیتی تأمین شود. لذا مجمعات انتخاباتی در خیابان‌ها و فضاهای این چنینی فر قانونی است.

فاز گسترده‌تری شود.

صفحه ۱۰
پنج‌شنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۶
۲۲ رجب ۱۴۲۸ – شماره ۲۱۶-۳

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

اینکه می‌گویند اشتغال ایجاد نشده عوام‌فریبی است!

سرویس سیاسی -

روزنامه زنجیره‌ای بهار در سر مقاله خود با عنوان «پایانی بر توهم همه توانی» این بار دلیل ناآرامی‌ها و عدم تحقق وعده‌ها از سوی رئیس‌جمهور را داخستن ایده وهم‌آلود «همه توانی رئیس‌جمهور» توسط مردم و تکرار شعار نخبه‌یابی «نگذاشتند رئیس‌جمهور کند» عنوان کرد و نوشت: «(ابا) در کام اول از خود سؤال کنیم که «ما دقیقاً از روحانی - در حوزه‌های مختلف سیاسی و اجتماعی و فرهنگی - چه می‌خواهیم؟» سپس امکان حداقلی و حداکثری مانور و بازی فرد رئیس‌جمهور را در سپهر نظم سیاسی پیدا و پنهان مستقتر برآورد و محاسبه‌نامه‌ی، و بعداً با توجه به تقسیم‌بندی اهداف ممکن و ناممکن؛ و بررسی جیمی شرایط، از خود بپرسیم آیا وعده‌ها باید که روحانی می‌توانست عملیاتی‌اش کند و نکرد؟ و از آن مهم‌تر آیا اساساً آن وعده قابل عملیاتی شدن توسط شخص رئیس‌جمهور است یا نه؟ و در گام بعدی اگر وعده‌ای اجرا نشدن است و نشده است، آیا بهتر نیست که فرصتی دیگر در اختیار روحانی به‌گذاریم تا امور را بیشتر به‌سامان کند.»

نگارنده البته فراموش کرده که این سوالات را نیز به سؤال‌های مطرح شده اضافه کند که آقای رئیس‌جمهور که به قول خودشان از ابتدای انقلاب تاکنون در سطوح عالی مدیریتی کشور قرار داشته‌اند؛ از میزان قدرت مانور رئیس‌جمهور اطلاع نداشته‌اند؟!
ای طرح وعده‌های غیرقابل تحقق از سوی وی نوعی فریبی و صرافاتی کسب رای نبوده؟ چرا رئیس‌جمهور وعده‌هایی داده که عملیاتی‌اش شدن آن توان و حیطه اختیاراتش نیست؟!
و اساساً رئیس‌جمهوری که طی ۴ ساله گذشته از بی‌سابقه‌ترین اختیارات در بین روسای‌جمهور گذشته در مذاکره مستقیم با آمریکا، توافق با غرب و تعلیق و بتن‌ریزی در دستاوردهای هسته‌ای و - برخوردار بوده دیگری چه اختیاراتی برای عمل به وعده‌های خود می‌خواست که نداشته است؟

روزنامه ایران ارگان دولت در سر مقاله خود با عنوان «آزادی، حلقه وصل دانشگاه و جامعه» تلاش کرده سیاست انتخاباتی رئیس‌جمهور در فرار از مسائل اقتصادی، تغییر زمین بازی و برنگ کردن مسائلی چون آزادی جوانان، دسترسی آزاد به اطلاعات، حقوق شهروندی و… را دنبال کند. این روزنامه نوشت: «در دوران انقلاب اصلاحات (آشنا) گناهت گاه تا حد حقل نقد جامعه ارتفاع گرفته و گاه در دورانی نظیر دولت پیشین تا مرحله نهایی متغفل و در خود فرو رفته تیزل یافته است…تجزیه نشان داده است که حلقه وصل میان دانشگاه، جامعه و سیاست عنصر آزادی و احساس امنیت در دانشگاه است. خوشبختانه دولت اعتدال توانست بخشی از این شرایط ذهنی و عینی را بهبود بخشد.»

تلاش جریان تشکیلاتی و رسانه‌ای حامی دولت برای انحراف افکار عمومی جامعه از مطالبات بح حق خود از روحانی در حوزه اقتصاد به اقدامات دولت وی در حوزه فرهنگ و داشگاه در حالی است، که تدبیر و امیدوی‌ها در این حوزه نیز کارنامه چندان موفق و درخشانی نداشته‌اند.

لغو ده‌ها سخنرانی نفاذده در دانشگاه‌ها از سوی دولت، سکوت و انفعال حاکم بر فضای دانشگاه‌ها در ایام بسیار مهم

انتخابات و ممنوعیت سخنرانی نمایندگان بزرگترین و مهم‌ترین تشکل‌های دانشجویی متعلق دقت در مراسم

مهمی چون ۱۶ آذر نشان می‌دهد که دولت بزادهم، فضای دانشگاه‌ها را در جهت دلخواه خود بسته است و ادعای بازگشت شدن فضاهای دانشجویی، در عمل کاملاً وارونه است.

توهین روزنامه زنجیره‌ای به هاشمی رفسنجانی

روزنامه زنجیره‌ای شوق در گزارشی با عنوان «هاشمی به روایت زینبعلکم و جلابی‌پور» تکالی را مطرح کرد که توهین به آن محرم تلقی می‌شود.

به تعلق گزارش این روزنامه استخبارات زینبکلام گفت: هاشمی با اندک زیاده‌ی مکتب، لیبرال بود نه به این معنا که اساساً به مشرب جان استعمار میل داشت یا به مکتب تئوپولیرال‌ها با قیظنا یا با سنجک آشنایی نداشته است، وقتی تجربه شخصی با چنین کسانی داشته باشیم و آنان را از نزدیک ببینیم و با آنان سخن بگوییم، می‌بینیم که من چندان بیزار نمی‌تویم.

از این قری که لیبرال خواندن مرحوم هاشمی توهین به ایشان تلقی می‌شود توهین دیگر زینبکلام ناآشنا خواندن هاشمی به مکتب سیاسی است، از نظر وی در حقد هاشمی اطلاعاتی از نظرات سیاسی اندیشمندان لیبرال و ندانست ولی در عمل بر همان مسیر و برام حرکت می‌کرد.

جالب است بدانیم که آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در خطبه‌های نماز جمعه ۱۲ تیر ۱۳۶۰ خود لیبرال‌هایی را که خود را مسلمان می‌خوانند دروغگو خواند، گفته بود: این تقاضی است که لیبرال‌ها می‌گویند ما مسلمانی‌ما تفاوت این است که اسلام آنها هم از